
                                 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 39806/15.09.2017 

                                                                               ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

     από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 21ης  Τακτικής Συνεδρίασης 

        του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  263/2017                                                              ΘΕΜΑ 

Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης 

και ανάθεση της «Προμήθειας ειδών ατομικής 

προστασίας εργαζομένων περιόδου 2016» 

 

Σήμερα την 14η Σεπτεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 38438/08.09.2017 πρόσκληση του 

Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε 

στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  08.09.2017. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.:, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ,  ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, 

ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

 Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 7ΖΡ8ΩΕΒ-Ξ5Θ





 2 

Αφού διαπιστώθηκε η υφιστάμενη νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 

θέματος της ημερήσιας διάταξης 

                 ******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία 

διαπραγμάτευσης και ανάθεση της «Προμήθειας ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 

2016». 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 38902/12.09.2017 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

 Το  N 4412/16 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

 Το Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

 Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 

 Την υπ’ αρ. 507/2016 Απόφαση Οικονομικής επιτροπής περί έγκρισης τεχνικών 

προδιαγραφών, όρων και πίστωσης ποσού  74.149,77 € συμπεριλαμβανομένου Φ. Π. Α. για 

την   «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2016»  

 Τη με αρ. 52222/02-12-2016 διακήρυξη (16PROC005500051) με την οποία προκηρύχθηκε ο 

διαγωνισμός για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 

2016» η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ και  στο site του Δ. Ιλίου την 2/12/2016, Περίληψη 

αυτής αναρτήθηκε στη Διαύγεια (ΑΔΑ:6Ι0ΣΩΕΒ-9ΓΟ). 

 Τα Πρακτικά της αρμόδιας επιτροπής από τα οποία προκύπτει ότι στον διαγωνισμό που 

διενεργήθηκε την 14/12/2016 συμμετείχαν επτά εταιρείες και ότι ο διαγωνισμός απέβει 

άγονος για μέρος των υπό προμήθεια ειδών και προτείνεται η επανάληψη του.  

 Την υπ’ άρ 106/2017 Απόφαση Οικονομικής επιτροπή περί κατακύρωσης των ειδών για τα 

οποία είχαμε αναδόχους και  επανάληψης  του διαγωνισμού, χωρίς τροποποίηση των όρων, 

για τα είδη για τα οποία δεν κατατέθηκαν προσφορές. 

 Τη με αρ. 31173/12-7-2017 διακήρυξη (17PROC001683418) με την οποία προκηρύχθηκε η 

επανάληψη του διαγωνισμού, για τα είδη για τα οποία δεν υπήρξε ανάδοχος , 

προϋπολογισμού 29.307,40 €  συμπεριλαμβανομένου του Φ. Π. Α. , η οποία αναρτήθηκε στο 

ΚΗΜΔΗΣ και στο site του Δ. Ιλίου την 12/7/2017, Περίληψη αυτής αναρτήθηκε στη Διαύγεια 

(ΑΔΑ:6ΖΘΧΩΕΒ-ΓΒΓ) και δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα « Ο ΛΟΓΟΣ» την 13/7/2017.  

 Το  Πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής από το οποίο προκύπτει ότι στον διαγωνισμό που 

διενεργήθηκε την 25/7/2017 συμμετείχε μία εταιρεία και ότι ο διαγωνισμός απέβη άγονος 

για όλα τα είδη και προτείνεται η επανάληψη του.  

ΑΔΑ: 7ΖΡ8ΩΕΒ-Ξ5Θ





 3 

 Την υπάρ. 345/2017 Απόφαση Οικονομικής περί κήρυξης ως άγονου του διαγωνισμού για 

την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2016». 

 Την υπ’ 346/5-9-2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί ματαίωσης του διαγωνισμού 

και παραπομπής στο Δημοτικό Συμβούλιο για απευθείας ανάθεση με προσφυγή στη 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και χωρίς ουσιώδη 

τροποποίηση των αρχικών όρων του διαγωνισμού σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παράγραφο 2α του άρθρου 32 του Ν.4412/2016. 

 Το γεγονός ότι η παροχή των  μέσων ατομικής προστασίας είναι υποχρεωτική για τον 

εργοδότη και αναγκαία για τον  εργαζόμενο ο οποίος  υποχρεωτικά πρέπει να φέρει τα μέσα 

ατομικής προστασίας κατά το χρόνο της εργασίας του, προς διαφύλαξη τόσο της ατομικής 

όσο και της δημόσιας υγείας. 

 Το γεγονός ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις  για  την προσφυγή στη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το  32 του Ν.4412/2016, λόγω δύο άγονων διαγωνισμών . 

 Το γεγονός ότι αρμόδιο όργανο για τη προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης του 

άρθρου 32 του Ν.4412/2016 είναι το Δημοτικό Συμβούλιο. 

 Τη με αρ.πρωτ. 38041/6-9-2017 πρόσκληση υποβολής προσφοράς 

 Την προσφορά που κατατέθηκε από την εταιρεία ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

Παρακαλούμε να λάβετε απόφαση που να εγκρίνει: 

1. Την προσφυγή στη διαδικασία  διαπραγμάτευσης, κατά τα οριζόμενα στην περίπτωση α΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς 

ουσιώδη τροποποίηση των όρων της διακήρυξης του άγονου διαγωνισμού που 

προκηρύχθηκε, για την ανάθεση της προμήθειας ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων 

περιόδου 2016, προϋπολογισμού 29.307,40 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ .  

2. Την κατακύρωση της προμήθειας ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2016.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  καθώς και την προσφορά που κατέθεσε ο υποψήφιος 

προμηθευτής με την επωνυμία ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ που είναι σύμφωνη με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της μελέτης 

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει: 

1. Την προσφυγή στη διαδικασία  διαπραγμάτευσης, κατά τα οριζόμενα στην περίπτωση α΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς 

ουσιώδη τροποποίηση των όρων της διακήρυξης του άγονου διαγωνισμού που 

ΑΔΑ: 7ΖΡ8ΩΕΒ-Ξ5Θ





 4 

προκηρύχθηκε, για την ανάθεση της προμήθειας ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων 

περιόδου 2016, προϋπολογισμού 29.307,40 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

2. Την κατακύρωση της προμήθειας ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2016, 

στον προμηθευτή με την επωνυμία ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ο οποίος κατέθεσε οικονομική 

προσφορά ποσού 27.808,24 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και είναι σύμφωνα με τις 

τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης  

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού 

Οι κ.κ. Καούκης Χ., Κακούρης Α., Φεγγερός Β., Κανελλόπουλος Γ., Δαλαμάγκας Δ. & Πατακιάς 

Π., Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Δημοτική Ισοπολιτεία» απέχουν.  

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

             

         ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΖΡ8ΩΕΒ-Ξ5Θ




		2017-09-18T14:02:33+0300
	Athens




